§. 14. Nulli, &c. nostrae absolutionis, erectionis, institutionis, applicationis, indultorum, dispositionis, exemptionis, liberationis, suppositionis, concessionis, mandati, derogationis, & elargitionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Marcum, Anno Incarnationis Dominicae 1607. 14. Kal. Martii, Pontificatus nostri Anno 3.

Sequentem Pontificia Ordinationes, de quibus in rubrica.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Edita A.D. 1607. Ad perpetuam rei memoriam.

Militantium Ordinum institutio Reipublicae Christianae utilis, & Catholicae fidei tutela & propagationi proficua futura esse dignoscitur, si certae regulae praescribantur, sub quarum felici auspicio & regimine, Militibus hujusmodi nomen datur, & rectè vivere, & Catholici nominis hostes debellare valeant.

§. 1. Hinc est, quod nos qui nuper piis charissimi in Christo filii nostri Henrici Francorum Regis Christianissimi nomine supplicationibus nobis humiliter porrectis inclinati, ad omnipotentis Dei, & ejus Gloriosissimae Matris Virginis Mariae gloriam, & S.R.E. Exaltationem, haereticumque extirpationem, & haereticorum depressionem, Militiam de delectis Gallicanae Nationis viris nobilibus & ingenue natis, sub denominatione, seu titulo, ac regula ejusdem Gloriosissimae semper Virginis Dei Genitricis Mariae de Monte Carmelo ereximus & instituimus, cupientes ut illa piis & opportunis regulis ordinata, & innixa, religioso gradu jugiter & feliciter incedat, ejusdem Henrici Regis nomine nobis humiliter porrectis precibus annuentes.

§. 2. Quod perpetuis futuris temporibus dictae Militiae Milites fidei professionem juxta articulos tempore felicitis recordationis Pii Papae I V. praedecessoris nostri à Sede Apostolica propositos, & approbatos, in manibus Magni Magistri ejusdem Militiae, seu ab eo deputandi, emittere, illamque manu propria subscriptam, ei qui curam Archiepiscopi ipsius militiae habeat consignare.

§. 3. Eoque die quo habitum militare suscipiunt, ante illius susceptionem, peccata sua sacramentaliter confite- ri, & Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumere.

§. 4. Necnon in palliis Crucem sulvi seu impluviati coloris, imaginem dictae Virginis Mariae in medio habentem gestare, aliam quoque Crucem auream, cui ab utroque latere ejusdem Gloriosissimae Virginis imago sit sexicea ejusdem coloris à collo pendentem deferre.

§. 5. Insuper Deo, & eidem Gloriosissimae Virgini Matri Mariae, & dictae Militiae magno Magistro, juxta tenorem praedictae

Marginal notes on the left side of the page, including 'Magistro', 'Militibus', 'Presbyteris', 'Capellanis', 'Ecclesiasticis', 'beneficiis', 'indulgentiis', 'exemptionibus', 'quartis', 'mediis', 'gravaminibus', 'jurisdictioni', 'superioritati', 'obedientiae', 'professionem', 'emissionem', 'suscceptionem', 'confessione', 'Eucharistiae', 'Sacramentum', 'sumere', 'palliiis', 'Crucem', 'sulvi', 'impluviati', 'coloris', 'imaginem', 'habentem', 'gestare', 'Crucem', 'auream', 'ab utroque', 'latere', 'ejusdem', 'Gloriosissimae', 'Virginis', 'imago', 'sit', 'sexicea', 'ejusdem', 'coloris', 'à collo', 'pendentem', 'deferre', 'Insuper', 'Deo', 'eidem', 'Gloriosissimae', 'Virgini', 'Matri', 'Mariae', 'dictae', 'Militiae', 'magno', 'Magistro', 'juxta', 'tenorem', 'praedictae'.

Marginal notes on the right side of the page, including 'Contradictores', 'sententias', 'censuras', 'poenas', 'Ecclesiasticas', 'aliquae', 'opportuna', 'juris', 'facti', 'sananda', 'appellatione', 'postposita', 'compescendo', 'ordinatio- nibus', 'Apostolicis', 'ac', 'Ecclesiarum', 'praedictarum', 'juramento', 'confirmatione', 'Apostolica', 'vel', 'quavis', 'firmitate', 'alia', 'roboratis', 'statutis', '&', 'consuetudinibus', 'privilegiis', 'quoque', 'indulgentiis', '&', 'literis', 'Apostolicis', 'illis', 'illarumque', 'Praesulibus', 'Capitulis', 'Conventibus', 'Superioribus', '&', 'personis', 'sub', 'quibuscumque', 'tenoribus', '&', 'formis', 'ac', 'cù', 'quibusvis', 'clausulis', '&', 'decretis', 'in', 'contrarium', 'quomodolibet', 'concessis', 'Quibus', 'omnibus', 'etiam', 'si', 'de', 'illis', 'illorumque', 'totis', 'tenoribus', 'specialis', 'specifica', 'expressa', 'ac', 'individua', 'non', 'autem', 'per', 'clausulas', 'generales', 'idem', 'importantes', 'mentio', 'seu', 'quavis', 'aliam', 'expressio', 'habenda', 'foret', 'illis', 'aliis', 'in', 'suo', 'robore', 'permanentibus', 'hac', 'vice', 'dumtaxat', 'specialiter', '&', 'expresse', 'derogamus', '&', 'contrariis', 'quibuscumque', 'aut', 'si', 'aliquibus', 'communiter', 'vel', 'divisim', 'ab', 'Apostolica', 'sit', 'Sede', 'praedicta', 'indultam', 'quod', 'interdici', 'suspendi', 'vel', 'excommunicari', 'non', 'possint', 'per', 'literas', 'Apostolicas', 'non', 'facientes', 'plenam', '&', 'expressam', 'ac', 'de', 'verbo', 'ad', 'verbum', 'de', 'indulto', 'hujusmodi', 'mentionem', 'Nulli', '&c.', 'nostrae', 'absolutionis', 'erectionis', 'institutionis', 'applicationis', 'indultorum', 'dispositionis', 'exemptionis', 'liberationis', 'suppositionis', 'concessionis', 'mandati', 'derogationis', '&', 'elargitionis', 'infringere', 'vel', 'ei', 'ausu', 'temerario', 'contraire', 'Si', 'quis', 'autem', 'hoc', 'attentare', 'praesumpserit', 'indignationem', 'omnipotentis', 'Dei', 'ac', 'Beatorum', 'Petri', '&', 'Pauli', 'Apostolorum', 'ejus', 'se', 'noverit', 'incursum', 'Datum', 'Romae', 'apud', 'S.', 'Marcum', 'Anno', 'Incarnationis', 'Dominicae', '1607.', '14.', 'Kal.', 'Martii', 'Pontificatus', 'nostri', 'Anno', '3.', 'Sequentem', 'Pontificia', 'Ordinationes', 'de', 'quibus', 'in', 'rubrica.', 'PAVLVS', 'PAPA', 'QVINTVS.', 'Edita', 'A.D.', '1607.', 'Ad', 'perpetuam', 'rei', 'memoriam.', 'Militantium', 'Ordinum', 'institutio', 'Reipublicae', 'Christi- anae', 'utilis', '&', 'Catholicae', 'fidei', 'tutela', '&', 'propaga- tionis', 'proficua', 'futura', 'esse', 'dignoscitur', 'si', 'certae', 'regulae', 'praescribantur', 'sub', 'quarum', 'felici', 'auspicio', '&', 'regimine', 'Militibus', 'hujusmodi', 'nomen', 'datur', '&', 'rectè', 'vivere', '&', 'Catholici', 'nominis', 'hostes', 'debellare', 'valeant.', '§. 1. Hinc', 'est', 'quod', 'nos', 'qui', 'nuper', 'piis', 'charissimi', 'in', 'Christo', 'filii', 'nostri', 'Henrici', 'Francorum', 'Regis', 'Christi- anissimi', 'nomine', 'supplicationibus', 'nobis', 'humiliter', 'por- rectis', 'inclinati', 'ad', 'omnipotentis', 'Dei', '&', 'ejus', 'Gloriosissi- mae', 'Matris', 'Virginis', 'Mariae', 'gloriam', '&', 'S.R.E.', 'Exaltatio- nem', 'haereticumque', 'extirpationem', '&', 'haereticorum', 'depres- sionem', 'Militiam', 'de', 'delectis', 'Gallicanae', 'Nationis', 'viris', 'nobilibus', '&', 'ingenue', 'natis', 'sub', 'denominatione', 'seu', 'titulo', 'ac', 'regula', 'ejusdem', 'Gloriosissimae', 'semper', 'Virginis', 'Dei', 'Genitricis', 'Mariae', 'de', 'Monte', 'Carmelo', 'ereximus', '&', 'institu- imus', 'cupientes', 'ut', 'illa', 'piis', '&', 'opportunis', 'regulis', 'ordinata', '&', 'innixa', 'religioso', 'gradu', 'jugiter', '&', 'feliciter', 'incedat', 'ejusdem', 'Henrici', 'Regis', 'nomine', 'nobis', 'humiliter', 'por- rectis', 'precibus', 'annuentes.', '§. 2. Quod', 'perpetuis', 'futuris', 'temporibus', 'dictae', 'Militiae', 'Milites', 'fidei', 'professionem', 'juxta', 'articulos', 'tempore', 'felicitis', 'recordationis', 'Pii', 'Papae', 'I V.', 'praedecessoris', 'nostri', 'à', 'Sede', 'Apostolica', 'propositos', '&', 'approbatos', 'in', 'manibus', 'Magni', 'Magistri', 'ejusdem', 'Militiae', 'seu', 'ab', 'eo', 'deputandi', 'emittere', 'illamque', 'manu', 'propria', 'subscriptam', 'ei', 'qui', 'curam', 'Archie- piscopi', 'ipsius', 'militiae', 'habeat', 'consignare.', '§. 3. Eoque', 'die', 'quo', 'habitum', 'militarem', 'suscipiunt', 'ante', 'illius', 'susceptionem', 'peccata', 'sua', 'sacramentaliter', 'confite- ri', '&', 'Sanctissimum', 'Eucharistiae', 'Sacramentum', 'sumere.', '§. 4. Necnon', 'in', 'palliis', 'Crucem', 'sulvi', 'seu', 'impluviati', 'co- loris', 'imaginem', 'dictae', 'Virginis', 'Mariae', 'in', 'medio', 'habentem', 'gestare', 'aliam', 'quoque', 'Crucem', 'auream', 'cui', 'ab', 'utroque', 'latere', 'ejusdem', 'Gloriosissimae', 'Virginis', 'imago', 'sit', 'sexicea', 'ejusdem', 'coloris', 'à', 'collo', 'pendentem', 'deferre.', '§. 5. Insuper', 'Deo', '&', 'eidem', 'Gloriosissimae', 'Virgini', 'Matri', 'Mariae', '&', 'dictae', 'Militiae', 'magno', 'Magistro', 'juxta', 'tenorem', 'praedictae'.

Contra R. E. hostes pugna re promittit.

Officium B. Marie, seu Coronam singulis diebus recitent.

Festis & Sabbatis diebus Missam audiant.

Feria III. ab usu carnis se abstinant.

Festis B. Mariae Eucharistiam sumant.

De Festo B. Mariae ad celebrationem conveniant.

Militia oratio solitas responsiones persolvant.

Qui quibusvis diebus ab huiusmodi Magni Magistri non militent.

Quibuscumque non obstantibus. Dat. P. A. 3. 26. Febr.

prædictæ erectionis creato, obedientiæ & castitatis conjugalis vota emittent.

§. 6. Ac quotiescumque à nobis, & Sede Apostolica, aut Francorum Rege Christianissimo pro tempore existente prædicto Magistro Magistro præcipietur, contra Romanam Ecclesiam hostes pugnare.

§. 7. Ad hæc singulis diebus officium B. Marie, seu Coronam, quanta majori poterit devotione recitare.

§. 8. Festis quoque, & legitime non impediti, Sabbatis diebus sacrum Missæ sacrificium audire.

§. 9. Necnon Feria tertia cujuscumque hebdomadæ ab usu carnis abstinere.

§. 10. Quolibet verò ipsius gloriosissimæ Virginis Marie festivitatis die, & præcipue de Monte Carmelo, quæ die 16. Julii celebrari solet, peccata sua sacramentaliter confiteri, & Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum sumere.

§. 11. Eodemque die festivitatis B. Marie de Monte Carmelo, in locum per dictum Magnum Magistrum designandum, ad devotè celebrandam huiusmodi festivitatem simul congregari.

§. 12. Denique ratione commendarum, quæ juxta tenorem erectionis prædictæ fundabuntur, quasque obtinebunt, solita jura, & responsiones ærario dictæ Militiæ prout aliarum Militiarum Milites persolvere solent, etiam solvere debeant & teneantur.

§. 13. Quia verò ex Francorum Regis Christianissimi subditis d. Militiæ Milites juxta prædictæ erectionis tenorem esse debent, sub quibuscumque ducibus absque expressa dicti Magni Magistri licentia, sub pœna privationis habitus dictæ Militiæ nullo modo militare possint, perpetuò statuimus & ordinamus, sicque à Militibus prædictis observari præcipimus & mandamus.

§. 14. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Petrum, die 16. Februarii 1608. Anno 3.

**XLII.** Quod Rex Franciæ perpetuus Administrator Militaris Ordinis sancti Spiritus, etiam exteros Catholicos ad Militiam admittere possit. Et tam ipse, quam alii ejusdem Militiæ Sacramentum Eucharistiæ infra octavam ante generalem ejus Congregationem, & ad habitus admissionem sumere debeant.

Edita A.D. 1608. Status Ordinis Militaris S. Spiritus cavetur, quod exteri qui habitum illius Regni Franciæ incola non sunt non recipiantur, & tam Rex quam exteri die Congregationis generalis Eucharistiæ sumere debeant.

Non autem hunc Ordinem etiam ad exteros, quoslibet exteros, & Eucharistiæ sumptionem magis servandam ante diem Congregationis, vel admissionis ad habitum communi sumere posse, & si ipsi pro opportuna providerent.

**PAVLVS PAPA QVINTVS.** Charissimo in Christo filio nostro Henrico Francorum Regi Christianissimo, Sal. & Apost. bened.

§. 1. Majestatis tuæ nomine nobis nuper expositum fuit, quod Statutis Militaris Ordinis sancti Spiritus, cujus majestas tua perpetuus Administrator esse dignoscitur, inter alia cautum est, ne exteri, qui habitum, & Regni Franciæ incolæ non sunt, in Milites dictæ Militiæ recipiantur, die verò generalis Congregationis dicti Ordinis, quando etiam aliquis ad habitum per ejusdem Militiæ Milites gestari soliti susceptionem admittitur, ut tam Majestas tua, quam Officiales dicti Ordinis & Milites, & quisquis ad habitum admittitur, Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum sumere teneantur.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, Majestas tua, quæ sicut & prædicti Officiales, ac Milites, statuta huiusmodi observare voto, & juramento se abstrinxerunt, ad Spiritus sancti gloriam, & Catholicæ fidei exaltationem dictum Ordinem extra Regnum Franciæ longius diffandi, & in exteros fidei prædictæ zelo conspiciendos, ac alias juxta ejusdem Ordinis statuta qualificatos extendi posse plurimum desideret. Cumque etiam dicto die generalis Congregationis, & admissionis ad habitus susceptionem, aliis negotiis, & officiis magna cum mentis agitatione potius, quam orationi & spirituali contemplationi vacari solet, sanctissimæ Eucharistiæ Sacramentum aliquot diebus ante, longè majori cum reverentia, & spirituali fructu sumi posset. Idcirco eadem Majestas tua nobis humiliter supplicati fecit, ut in præmissis de benignitate Apost. providere dignaretur.

§. 3. Nos igitur, qui illa quæ ad Spiritus sancti gloriam & Catholicæ fidei exaltationem cedunt, ac fidelium devotionem agent, ejusdem sancti Spiritus gratia suffragante, promovere desideramus, Ordinis prædicti propagationi, & Militum ejusdem animarum salutem, quatenus cum Domino possumus, consulere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, votum & juramentum prædicta, illis in cæteris omnibus in illi contentis firmis remanentibus, auctoritate Apostolica tenore presentium relaxamus. Vtique Majestas tua, & prædicti Officiales, ac Milites, exteros etiam non habitatos, nec Regni Franciæ Incolas, Catholicos tamen, & gratia, & communionis Sedis Apostolicæ habentes, dicto statuto non obstante, in Milites dictæ Militiæ admittere, illique admitti (durammodo tamen in earum admissione, aut alias quomodocumque, qui non Majestatis tuæ, sed aliorum Principum, aut Dominorum subditi & Vassalli existant, votum aliquod, aut juramentum non emittant, aut præstet, quod potestati aut superioritati, vel jurisdictioni, aut alii cuiuscumque juri Principum, seu Dominorum, quorum subditi, aut Vassalli erunt, quomodolibet ad veretur) libere & licite possint. Necnon ut Majestas tua, Officiales & Milites prædicti, & quisquis ad dictæ Militiæ habitus susceptionem admittitur, non ipso die Congregationis generalis, & quo habitum suscipit, sed infra Octavam præcedentem Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum suscipere valeant & teneantur, (ita tamen, ut ante diem Congregationis & admissionis ad habitum huiusmodi, tam Officiales & milites, quam ad habitum admittendi, se prædictum, Sacramentum infra dictum tempus suscepisse legitime ostendant) eadem auctoritate concedimus, & indulgemus. Et votum, ac juramentum Prædicta ad hunc effectum commutamus, & pariter relaxamus, ac statuimus, & ordinamus.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac dictæ Militiæ statutis, etiam juramento, & c. roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Marcum, & c. die 16. Februarii 1608. Pontificatus nostri Anno 3.

Quod sacrum opus, Agnus Dei in cera signandi, & fractum renovandi, perpetuò spectet ad Monachos dumtaxat Congregationis B. Marie Fulienfis in Vrbe, Cisterciensis Ordinis S. Benedicti.

Hujus Congregationis institutionem, & alia attende supra in Sixti V. cons. 32. Religiosos, lib. 2. ubi notavi.

**PAVLVS PAPA QVINTVS.** Ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Pontificem in supremo Sedis Apostolicæ solio divina dispositione constitutum, ad ea munera in quibus sacra, & sancta ex Catholicæ religionis ritu tractanda sunt, viros ex electu peculiatari cura, & sollicitudine assumere, qui æque vitæ integritate, ornatu, ac usu, & peritia præditi, in muneribus huiusmodi hinc cum utilitate & fide, illinc cum rerum dignitate versari possint, & velint.

§. 1. Quod prudenti consilio à fel. record. Clemente Papa VIII. prædecessore nostro factum fuit. Nam cum animo destinasset ad opus sacrum, Agnus Dei in cera signandi, & fractum renovandi, certas, & idoneas personas deputare, quæ ad hoc pium, & devotum munus deligerentur, religiosos Congregationis B. Marie Fulienfis dignos & idoneos judicavit, ac etiam pro insigni sua pietate, toto sui pontificatus tempore delegit.

§. 2. Religiosi autem ipsi delatum munus aggressi, expectationi d. Clementis Prædecessoris abundè responderunt.

§. 3. Quod permovit pie mem. Leonem Papam XI. etiam prædecessorem nostrum, ut ipsos religiosos in eomunere confirmaret.

§. 4. Cujus vestigiis nos inherentes, ac existimantes ipsos Religiosos in prædicto munere retinendos, ac specialia aliquo Sedis Apostolicæ privilegio & decreto in eam sententiam cohonestandos, Motu proprio, non ad ipsorum

Regi con...  
Catholicis...  
Omnibus...  
Congreg...  
Eucharist...  
sumere...

Quibus...  
que non...  
stantibus...  
Dat. P. A...  
die 16. Febr...

XLIII

Edita A. D. 1608.

Clem. VIII. delegit...  
religiosos...  
signandi...  
cera de...  
B. Marie...  
fulienfis...  
1608. Pontificatus...  
Leo idem...  
eisdem...  
munus...  
probavit...  
Hic...  
Pont. r...  
damus...  
illud...  
tu d. de...  
dar.

Ipforum religiosorum, vel alicujus alterius nobis pro eis oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque deliberatione nostra, ac de Apost. potestatis plenitudine, d. Congregationi, illiusque religioſis nunc de pro tempore existentibus, munus & officium factum Agnus Dei in cera signandi, & fractum renovandi, in Monasterio S. Pudencianæ, & Prioratu S. Bernardi de Vrbe dictæ Congregationis, ac quolibet eorum, vel alibi (si ita nobis, & Rom. Pontifici pro tempore existen. visum fuerit) per religioſos ad id à moderno, & pro tempore existente ejusdem Congregationis Generali deputandos debitis temporibus obeundum & exercendum auctoritate Apostolica tenore præsentium, perpetuè committimus & mandamus, ac etiam concedimus, & assignamus, ipsosque religioſos ad opus, munus & officium hujusmodi, ab illis modo & forma præmissis obeundum, & exercendum, cum plena, libera & omnimoda facultate, & auctoritate omnia & singula circa illud necessaria faciendi, & exquendi, perpetuè constituimus, & deputamus.